
CONSORZIO DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D,P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n. 467 del 12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n.209 del 29 novembre 2018

Oggetto: Acquisizione condotta idrica in c.da Piraino in territorio di S.Caterina

Villarmosa -

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventinove (29) del mese di novembre nella

sede territoriale di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

sita in via Boccaccio,l6 la sottoscritta d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore

Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995,n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO l'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del

Consorzi di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017

pubblicato nella GURS n. 41 del29 settembre 2077 con il quale viene adottato

lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28

gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia

Occidentale che accolpa i consorzi di bonifica : I Trapani, 2 Palermo, 3 -
Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;'

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017

pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato

lo schema tipo del Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifrca di

cui alla legge regionale 28 gennaio 2014 n.5, arf.13;

VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 conla quale è stato

adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo



I Presidente della Regione n. 467 del 12

n.2 del 16 ottobre 2017 con la quale è

zazione del Consorzio di Bonifica Sicilia

provato con Decreto del presidente della

a 3 del Decreto del presidente della

li effetti della costituzione del Consorzio

lo Statuto;

IVISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla

orpati consorzi di bonifica del ,.mandato

Bonifica Sicilia Occidentale normato ai

e delle disposizioni transitorie del

Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia l

Occidentale e Consorzi di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene

stabilito che il Direttore generale del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale

svolgerà l'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica
mandatari senza rappresentanza;

VISTO I'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot.,n.279 del l0
novembre 2017:

VISTO il vigente Regolamento del Consorzio riguardante le concessioni d,acqua

ad uso potabile, approvato con deliberazione n. 9012007: ,

PREMESSO:

che con nota acquisita al prot. n. 688 del 4 aprile 2016 le sottoelencate ditte
hanno richiesto l'autorizzazione, in conformità all'art. 7 del Regolamento per il



servizio di distribuzione dell'acqua potabile " zone non canalizzate o servite da

altri acquedotti" alla rcalizzazione, per la successiva cessione gratuita al

Consorzio, di una condotta idrica per uso domestico - strada vicinale Piraino-

Taborre per I'allaccio alla rete esistente'

Fulco Giuseppe

Tripoli Andrea

Burcheri Rosario

Fulco Giuseppina

Macaluso Vincenzo

Carvotta Cosimo

Lombardo Giuseppe;

che con nota del 23 maggio 2106 il Consorzio ha autorizzato la rcalizzazione. al

fine della successiva acquisizione della stessa;

che con rclazione del 12 luglio 2017 del funzionario dell'Ente incaricato, a

seguito di sopraluogo, è stata certificata la rispondenza dell'esecuzione alle

prescrizioni di progetto, nonché alle autorizzazioni del Comune di S.Caterina

Villarmosa;

VISTA la nota del Comune di S.Caterina Villarmosa prot. n. 9553 del 10 ottobre

2018 con la quale si attesta I'esatta esecuzione dei lavori;

RITENUTO di poter procedere all'acquisizione in possesso della condotta di che

trattasi;

RITENUTO altresì, di dovere subordinare il perfezionamento della cessione,

senza nessun altro atto formale, al regolare funzionamento della condotta per un

periodo di mesi sei dalla data di messa in esercizio: ,

DETERMINA

ACQUISIRE la condotta idrica interrata per uso dornestico in

Piraino - strada vicinale Piraino-Taborre - per I'allaccio alla rete

realizzata dalle ditte cui in narrativa:

contrada

esistente



SUBORDINARE il perfezionamento della cessione al regolare

funzionamento della condotta per un periodo di mesi sei dalla data di messa in

servizio;

I

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale

del Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario,senza rappresentarua del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale - il giorn a

IL VICE DI ENERALE


